國立嘉義大學農藝學系108學年度第5次系務會議紀錄
一、時間：108年12月25日（星期三）中午12時10分
二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：侯主任新龍                           記錄：溫英煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告
1農藝百年薪傳研討會在各位老師鼎力協助下熱鬧完滿結束，也感謝大學部畢業系友林宗富先生贊助有機豆漿12箱，提供大家飲用品嚐。
2.108學年度本系大學部及研究所上、下學期開課容量(學時數)分別155及32學時數(附表一P3 )，教務處可容許學時數是150和50學時數，表示大學部已超出5學時。
3. 109年度系所學位學程品質保證認可，系所自評時段訂於5月4-8日間擇一日完成。
4.轉農學院12月11日通知，請各位老師務必在109年2月底前維護108學年度教學績優教師職涯歷程系統相關資料。
5.學期即將結束緊接著是期末考，請導師對於學習較弱同學加以輔導。
6.預定109年1月8日辦理農藝系教職員工與本系退休人員歲末聯誼會，屆時請大家踴躍出席。
7.請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法下載資料避免侵權。

8.請導師利用時間宣導，同學在寒假期間參與活動需注意個人安全，坐騎機車需戴安全帽並遵守交通號誌。
六、提案討論

提案一
案 由：研究生王立緯等人申請國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助，提請審議。
說 明：
(1) 依國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點第3點第4款辦理 (如附件一P4)。
(2) 本系王立緯及慕娃、伊斯理鍛兩位研究生，錄取108年公務人員特種考試原住民族考試三等考試。
(3) 依本要點第四點第三款規範：錄取國家考試高考三級(含)以上(或相當於高考三級)獎助一萬元。

(4) 檢附研究生申請書及錄取通知書等(附件二P5)資料提供審議
決 議：照案通過，並請指導教授督促兩位同學撰寫感謝文。
提案二
案由：本系簡介資料中有關「理念與特色」、「師資陣容與課程」、「研究領域與發展」等部分，是否修正，提請討論。
說明：

(1) 配合109年度系所學位學程品質保證認可及配合農業政策進化作及時修正，以符合現代農業趨勢。
(2) 教育目標及核心能力等效標不修正。
(二)檢附本系簡介資料中，各項目等效標(附件三P9)，提供修正。
決議：請各位老師檢視修飾並將修正後檔案寄回系辦做滾動式修正
提案三

案由：推薦本系109年度系所學位學程品質保證認可，自評委員名單及擇定受評日期，提請討論。

說明：

(一)依農學院推動系所學位學程品保認可作業督導小組第6次會議辦理。

(二)本系需推薦5位委員人選，並109年5月4日~5月8日當週擇一天辦理自
   評，且名單與擇定日期於109年1月10日前送院辦備查。
決議：(一)推薦李瑞興、郭寶錚、彭雲明、賴宏亮、劉景平、陳宗禮、胡擇寬教授。
      (二)自評日期訂於109年5月6日(星期三)。

提案四

案 由：109年度系所學位學程品質保證認可作業項次一~三部分資料內容，提請討論。
說 明：

(1) 依國立嘉義大學農學院主管會議決議辦理 。

(2） 本次自我評鑑報告大綱涵蓋摘要、導論、系所之歷史沿革、評鑑過程之結果及3 個項目(項目一：系所發展、經營及改善；項目二：教師與教學；項目三：學生與學習)，12項核心指標及43項檢核重點。

(3） 依時程規劃本系須於108年12月31日前完成自我評鑑報告初稿並送院審議

(4） 依107學年度第12次系務會議決議，各項次分組工作如下：

項目一(系所發展、經營及改善)由侯新龍、黃文理、曾信嘉、莊愷瑋、柯金存老師負責。項目二(教師與教學)由廖成康、郭介煒、蔡元卿、曾信嘉老師負責。項目三(學生與學習)由侯金日、許育嘉、曾鈺茜老師負責。
決議：學程品質保證認可作業項次一~三部分資料內容同意通過，在初稿尚未送抵農學院前希望各位老師持續修正補充，盡可能達到盡善盡美境界。
2